

JEDER UNSERER WEINE:
EIN EINZELSTÜCK DER NATUR.

BESTELLINFORMATIONEN

Deine Bestellungen nehmen wir gerne unter folgenden Kontaktmöglichkeiten auf:

TELEFON +49 (0) 6701 / 71 30
FAX +49 (0) 6701 / 71 17
E-MAIL service@weingut-bernhard.de

Versandkostenfrei: ab 12 Flaschen und in allen weiteren 12er Einheiten (24, 36, 48 etc.) sowie unsere Weinpakete im Rahmen einer Bestellung.

Versandkosten von 7 €: 1er, 2er, 3er und 6er Pakete oder in anderen Einheiten (wie z.B. 18, 30 Flaschen etc.).

Unsere Weinpakete sind versandkostenfrei!

Der Versand erfolgt in Verpackungseinheiten von 1, 2, 3, 6 oder 12 Flaschen. Alle Sendungen werden von uns transportversichert.

LIEFERUNG

Per UPS (Lieferzeit ca. 3-6 Werktage) oder per Spedition (Lieferzeit ca. 2-4 Werktage) an die angegebene Rechnungsanschrift, soweit keine abweichende Lieferanschrift angegeben ist.

Avisierung: die Ankündigung des Liefertermins erfolgt per E-Mail.

KOMM UND BESUCH UNS IN WOLFSHEIM

Klostergasse 3 · 55578 Wolfsheim

BESUCH UNS AUCH AUF SOCIAL MEDIA

INSTAGRAM @weingut.bernhard

FACEBOOK @weingutbernhard

ZERTIFIZIERT DURCH



DE-Öko-039
EU-Landwirtschaft

WEINGUT-BERNHARD.DE

WIR SIND AUSGEZEICHNET!



GAULT & MILLAU
Weinguide Deutschland

DER FEINSCHMECKER

Die besten
WINZER & WEINE



Empfohlen in
VINUM WINEGUIDE



Empfohlen in
EICHELMANN
Deutschlands Weine



AUSZUG AUS UNSEREN AGBS

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Angebote ihre Gültigkeit. Sämtliche Angebote sind freibleibend und verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Weingut. Die Verpackung erfolgt in Kartons zu 6 Flaschen. Die Zahlung hat innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug zu erfolgen. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht vor. Bei verspäteter Zahlung stellen wir die banküblichen Verzugszinsen in Rechnung. Bei Erstbestellung erfolgt der Versand per Spedition oder Paketdienst nur per Nachnahme oder Vorauskasse.

UNSERE WEINLISTE

09 / 2022

WEINGUT
BERNHARD

LAGENWEINE WEISS

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
L1	OSTERBERG RIESLING TROCKEN 2019 · A = 12,5 % Vol. · 26,80 €/l	20,10 €
L2	ST.KATHRIN SILVANER TROCKEN 2019 · A = 13,0 % Vol. · 26,80 €/l	20,10 €
L3	GÖTZENBORN CHARDONNAY TROCKEN 2020 · A = 13,0 % Vol. · 26,80 €/l 2020 · A = 13,0 % Vol. · 21,60 €/l · 1,5 l Magnumflasche	20,10 € 45,90 €
L8	GÖTZENBORN GEWÜRZTRAMINER ALTE REBEN 2019 · A = 13,5 % Vol. · 22,13 €/l	16,60 €
L9	ST.KATHRIN RIESLING ALTE REBEN 2020 · A = 12,0 % Vol. · 22,13 €/l	16,60 €

ROT

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
L5	SONNENBERG SPÄTBURGUNDER TROCKEN 2018 · A = 13,0 % Vol. · 34,80 €/l	26,10 €

SISTERS IN WINE CLUB



NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
91	BETÖRENDE MARIE PERLWEIN TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 12,80 €/l	9,60 €
92	WILDE HILDE ROSÉ TROCKEN · ausgetrunken 2021 · A = 12,5 % Vol. · 12,13 €/l	9,10 €
93	VERSPIELTE FRIDA WEISSWEIN 2021 · A = 12,0 % Vol. · 12,13 €/l	9,10 €
94	STARKE ANNA WEISSWEIN TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 13,47 €/l	10,10 €
96	ELEGANTE RUTH SILVANER TROCKEN 2021 · A = 12,0 % Vol. · 13,47 €/l	10,10 €
95	KREATIVE KÄTHE ROTWEIN TROCKEN A = 13,5 % Vol. · 13,20 €/l	9,90 €

ORTSWEINE WEISS

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
P5	WOLFSHEIMER RIESLING KALKSTEIN TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 16,80 €/l	12,60 €
P8	WOLFSHEIMER SILVANER KALKMERGEL TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 16,80 €/l	12,60 €
P9	ST.JOHANNER SCHEUREBE KALKMERGEL TROCKEN 2020 · A = 12,0 % Vol. · 16,80 €/l	12,60 €
P2	WOLFSHEIMER GRAUER BURGUNDER KALKSTEIN TROCKEN 2021 · A = 13,0 % Vol. · 16,80 €/l	12,60 €
P3	WOLFSHEIMER WEISSER BURGUNDER KALKMERGEL TROCKEN 2019 · A = 13,0 % Vol. · 16,80 €/l 2018 · A = 13,0 % Vol. · 41,20 €/l · 1,5 l Magnumflasche	12,60 € 30,90 €

ROT

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
P6	VENDERSHEIMER SPÄTBURGUNDER TONMERGEL TROCKEN 2019 · A = 12,5 % Vol. · 18,13 €/l	13,60 €

JAHRGANGSHIGHLIGHT 2021

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
J21	SAUVIGNON BLANC & RIESLING TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 15,87 €/l	11,90 €

GUTSWEINE WEISS

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
23	RIESLING TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 11,47 €/l 2020 · A = 12,0 % Vol. · 11,20 €/l	8,60 € 8,40 €
21	SILVANER TROCKEN 2021 · A = 12,0 % Vol. · 10,80 €/l 2020 · A = 13,0 % Vol. · 10,53 €/l	8,10 € 7,90 €
19	GRAUER BURGUNDER TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 11,47 €/l	8,60 €
17	WEISSER BURGUNDER TROCKEN 2021 · A = 12,5 % Vol. · 11,47 €/l	8,60 €
29	71 95 CUVÉE WEISS 2021 · A = 11,5 % Vol. · 10,80 €/l	8,10 €

ROSÉ

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
2	71 95 CUVÉE ROSÉ FEINHERB 2021 · A = 12,0 % Vol. · 10,80 €/l	8,10 €

ROT

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
9	»ENTSPANN DICH« ROTWEIN TROCKEN 2021 · 10,53 €/l	7,90 €

PRÄDIKATSWEINE

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
38	RIESLING SPÄTLESE LIEBLICH 2020 · A = 10,5 % Vol. · 12,13 €/l	9,10 €

NR.	BEZEICHNUNG	0,375L PREIS (BRUTTO)
43	GEWÜRZTRAMINER BEERENAUSLESE EDELSÜSS 2018 · A = 11,5 % Vol. · 42,93 €/l	16,10 €

NR.	BEZEICHNUNG	0,5L PREIS (BRUTTO)
41	RIESLING AUSLESE 2018 · A = 10,5 % Vol. · 162,40 €/l	60,90 €

NR.	BEZEICHNUNG	0,5L PREIS (BRUTTO)
42	GRAUER BURGUNDER BEERENAUSLESE EDELSÜSS 2011 · A = 11,0 % Vol. · 61,80 €/l	30,90 €



WINZERSEKT TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
53	RIESLING BRUT 2020 · A = 12,5 % Vol. · 14,80 €/l	11,10 €

NR.	BEZEICHNUNG	0,75L PREIS (BRUTTO)
56	NATURSTÜCK BURGUNDER CUVÉE BRUT NATURE 2017 · A = 13,0 % Vol. · 26,53 €/l	19,90 €

Bei unseren Orts- und Lagenweinen sind auf Anfrage auch ältere Jahrgänge verfügbar.

Weitere spannende Infos zu den Weinen und die passenden Expertisen findet ihr auf unserer Website.

Die mit  gekennzeichneten Produkte sind Bioweine (DE-ÖKO-039) und von Ecovin und ProVeg (Vegan) zertifiziert. Die mit  gekennzeichneten Produkte sind Weine aus der Umstellung auf den ökologischen Landbau (DE-ÖKO-039) und von Ecovin und ProVeg (Vegan) zertifiziert. Unser Wein ist Deutscher Qualitätswein und Deutscher Prädikatswein aus Rheinhessen, Sekt ist Deutscher Sekt, Perlwein ist Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Alle unsere Produkte enthalten Sulfite.